РЕШЕНИЕ

заседания Совета профсоюзных организации

работников Гаврилово-Посадского муниципального района

         О перспективном плане работы

Гаврилово-Посадской первичной организации

работников образования и науки РФ на 2017 год

      Слушали: О перспективном плане работы Гаврилово-Посадской первичной организации работников образования и науки РФ на 2017 год

     Постановили:

1. Утвердить перспективный план работы ПО на 2017 год.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:
1. Укрепление первичных профсоюзных организаций, повышение их авторитет и влияния в образовательной среде района.

2. Повышение эффективности деятельности профсоюзной организации работников образования.

НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЙСТВИЙ:

1. Организация практической деятельности.

2. Повышение информированности членов профсоюзных организаций.

3. Обеспечение дополнительных поощрительных мер по стимулированию труда педколлективов.

4. Проведение целенаправленной работы по привлечению молодых учителей к работе в профсоюзных организациях школ и дошкольных учреждениях.

ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ.

Февраль

1. О годовом финансовом отчете использования средств профсоюзного бюджета за 2016 год.

2. Отчет о работе ПО за 2016 год.

3. Об итогах ревизии финансовой деятельности райкома профсоюза за 2015 год.

4. Утверждение сметы расходов ПО на 2017 год.

5. О плане основных мероприятий  СПО на 2017 год.

Май

      О первоочередных задачах отдела образования и районной организации профсоюза по аттестации рабочих мест по условиям труда.

Декабрь
1. О выполнении обязательств Соглашения между отделом образования и Советом профсоюзных организаций на 2016-2020 г.

2. Отчет о работе СПО за 2016 год.

3. Об итогах отчетно-выборной компании 2016  года в первичных организациях Профсоюза.

4. Об итогах финансовой деятельности СПО.

ПРЕЗИДИУМЫ ПРОФСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
Апрель

1. Рассмотрение и утверждение кандидатов на представление к награждению Почётной грамотой Министерства образования и науки РФ.

2. Об утверждении графика проведения отчетно-выборных собраний первичных организаций профсоюза.

Август

    1.  Проведение августовской конференции работников образования Гаврилово-Посадского  муниципального района 2017 года.

Сентябрь

1. Об утверждении Плана работы
Взаимодействие с отделом образования, финансовым отделом и администрацией района.

1. Осуществлять регулярное взаимодействие с начальником отдела и специалистами аппарата по вопросам защиты социально-экономических интересов и трудовых прав работников образования.

2. Обеспечить работу за выполнением Соглашения между отделом образования и профсоюзной организации на 2016 – 2020 гг.

3. Осуществлять анализ выплаты заработной платы работникам образования.

4. Обеспечить работу комиссии по контролю за выполнением Соглашения между отделом образования и профсоюзной организацией.
5.  Принимать участие в:

· заседаниях Совета отдела образования;

· работе в составе экспертной комиссии при аттестационной комиссии Министерства образования и науки РТ по муниципальному образованию;

· районных семинарах,  совещаниях директоров школ и заместителей директоров;

· подготовке и проведении августовской педагогической конференции;

· организации и проведении и финансировании районных конкурсов «Учитель года», «Воспитатель года»;

· подготовка и проведение мероприятий для пенсионеров, ветеранов педагогического труда.

Работа с первичными организациями профсоюза.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

	Общие мероприятия

	1
	Формирование списка работников УО, подлежащих санаторно-курортному лечению.

	январь

	2
	Проведение отчетно-выборных профсоюзных собраний в ОУ.

	Апрель

	3
	Смотр – конкурс на лучший профсоюзный уголок.

	Май

	4
	Учеба вновь назначенных председателей профкомов и казначеев ОУ.

	Май

	5
	Участие в подготовке и проведении: Дня Знаний, Дня Учителя, Дня профсоюзного работника, Дня пожилого человека.

	Август-ноябрь

	6
	Организация и проведение отчетов и выборов в первичных организациях профсоюза.

	Сентябрь

	7
	Работа с письмами, обращениями и предложениями членов Профсоюза

	В течение года

	Обучение и оказание методической помощи профкомам

	1
	Семинар для вновь назначенных профсоюзных председателей
	Февраль

	2
	Обучение профсоюзного актива по трудовому законодательству и охране труда.

	По мере необходимости

	3
	Регулярно информировать ППО о новых законах и нормативных актах по социально-трудовым вопросам
	По мере необходимости

	4
	Оказывать консультативную помощь уполномоченным лицам по охране труда профессионального союза.

	По мере необходимости

	5
	О ведении документации в первичной профсоюзной организации
	По мере необходимости

	6
	О подготовке и проведении отчетов и выборов в профсоюзной организации.

	По мере необходимости

Районные мероприятия.
1. Районная педагогическая конференция работников образования. Август.

2. День профсоюзного активиста, тарификация педагогов. Сентябрь.

3. День учителя. День пожилых людей. Октябрь.

4. День матери. Ноябрь.

5. Аттестация работников образования ОУ. Сентябрь-декабрь.

6. Декада инвалидов. Декабрь.

7. Профсоюзные новогодние елки и вечера.

8. Конкурсы профессионального мастерства. В течение года.

9. День защитников Отечества. Февраль.

10.Праздник 8 Марта. Март.

11. День Победы. Май.

Вопросы на контроле.

1. Отчеты и выборы в первичных профсоюзных организациях.

2. Выполнение Соглашений по ОТ и ТБ.

3. Приемка УО к новому учебному году.
4. Организация оздоровления детей и членов профсоюза.

5. Тарификация педагогических кадров.

6. Аттестация педагогических кадров.

7. Юбилейные даты УО, работников образования ОУ, председателей профкомов, руководителей ОУ.

PAGE
7